й
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Pf. JWfЛ
г. Верхняя Салда

О проведен ии мероприятий, посвященных Дню предприн имателя на
территории Верхнесалдинского городского округа, в 2018 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 18 октября 2007 года № 1381 «О Дне российского предпринимательства»,
муниципальной программой «Содействие развитию субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского округа до
2021 года», утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 07.07,2014 № 2186 «Об утверждении муниципальной
программы «Содействие развитию субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории Верхнесалдинского городского округа до
2021 года», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия, посвященные Дню предпринимателя на территории
Верхнесалдинского городского округа, в 2018 году.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных Дню предпринимателя на территории Верхнесалдинского
городского округа, в 2018 году (прилагается);

2) план проведения мероприятий, посвященных Дню предпринимателя на
территории Верхнесалдинского городского округа, в 2018 году (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://www.v-salda.ru.

4. Постановление главы муниципального образования «Верхнесалдинский
район» от 02.09.2005 № 580 «О проведении Дня предпринимателя в муниципальном
образовании «Верхнесалдинский район» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по эконом ^

И.о. главы Верхнесалдинского городского о к М.В. Колпакова

http://www.v-salda.ru

i
■tr •-■'э

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
В ерхнесалдинского гсщодркого
округа
«О проведении мероприятий,
посвященных Дню
предпринимателя на территории
Верхнесалдинского городского
округа,; в 2018 году»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных Дню предпринимателя, в 2018 году

КОЛПАКОВА
Ирина Владимировна

КОКЛЕМННА
Вероника Леонидовна

заместитель главы администрации по
экономике, председатель
организационного комитета

!
директор Фонда «Верхнесалдинский
центр развитйя предпринимательства»,
заместитель председателя
организационного комитета

Члены организационного комитета:

3. САВИЦКАЯ
Ольга Викторовна

начальник ; Управления культуры
администрации В ерхнесалдинского
городского округа

4. ФИЛИМОНОВА
Татьяна Петровна

главный специалист отдела по экономике
администрации Верхнесалдинского
городского округа

5. СЕМКОВА
Анастасия Владимировна

директор МБУ «Служба городского
хозяйства»

6. ФЕДОРОВА
Татьяна Александровна

7. ПАВЛОВА
Элла Евгеньевна

руководитель I представительства
Уральской I. Торгово-промышленной
палаты в Верхнесалдинском городском
округе (по согласованию)

;
директор МАУК «ЦКДиК»

НАЗАРОВ -  индивидуальный предприниматель
Максим Владимирович (по согласованию)

БЕРДНИКОВ -  индивидуальный предприниматель
Сергей Григорьевич (по согласованию)

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинекого городского округа
от -У^?
«О проведении мероприятий,
посвященных Дню предпринимателя на
территории Верхнесалдинекого
городского округа, в 2018 году»

ПЛАН
проведения мероприятий, посвященных Дню предпринимателя на территории Верхнесалдинекого городского округа,

в 2018 году

№
п/п

Наименование мероприятий Место проведения Дата, время
проведения
мероприятий

Ответственный
исполнитель

1. День открытых дверей в Фонде «Верхнесалдинский
центр развития предпринимательства» для учащихся
школ и студентов образовательных учреждений

Фонд «Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»
ул. Ленина, 56

15.05.2018
14.00,
17.05.2018-
14.00,
22.05.2018-
14.00

Ф онд. «Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»

2. Круглый стол: «Я -  предприниматель» для
учащихся школ и студентов образовательных
учреждений

Фонд «Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»
ул. Ленина, 56

15.05.2018-
14.30,
17.05.2018-
14.30,
22.05.2018-
14.30

Фонд «Верхнесалдинский центр
развития предпринимательства»

5

№
п/п

Наименование мероприятий Место проведения Дата, время
проведения
мероприятий

Ответственный
исполнитель

">J. Круглый стол: «Как стать предпринимателем?» для
учащихся школ и студентов образовательных
учреждений»

Фонд «Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»
ул. Ленина, 56

15.05.2018-
15.00,
17.05.2018-
15.00,
22.05.2018-
15.00

Фонд «Верхнесалдинский центр
развития предпринимательства»

4. Презентация инструментов поддержки корпорации
МСП «Возможности бизнес-навигатора»

Фонд «Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»
ул. Ленина, 56

22.05.2018
15.30

Фонд «Верхнесалдинский центр
развития предпринимательства»

5. Семинар «О бизнесе с разных сторон или как вести
бизнес в кризис и в условиях негативных изменений
рынка»

Фонд «Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»
ул. Ленина, 56

23.05.2018
11.00

Фонд «Верхнесалдинский центр
развития предпринимательства»

6, Турнир по волейболу, посвященный Дню
предпринимателя, в 2018 году

парк им. Гагарина,
ул. Парковая

25.05.2018
15.00

администрация
Верхнесалдинского городского
округа,
Фонд «Верхнесалдинский центр
развития предпринимательства»

’ 7. Работа ярмарки выставки «Салдйнские
промыслы».
Проведение мастер-классов от участников выставки

парк им. Гагарина,
ул. Парковая

’25.05.2018 ’
16.00-21.00

администрация’
Верхнесалдинского городского
округа,
Фонд «Верхнесалдинский центр
развития предпринимательства»

6

№
п/п

Наименование мероприятий Место проведения Дата, время
проведения
мероприятий

Ответственный
исполнитель

8. Работа благотворительной ярмарки «Просто живи». парк им. Гагарина,
ул. Парковая

25.05.2018
16.00-19.00

АНО «Салда-город
возможности»

9. Спортивное мероприятие для детей «Веселые
старты»

парк им. Гагарина,
ул. Парковая

25.05.2018
18.15-19.00

Управление культуры
администрации
Верхнесалдинского городского
округа,
Фонд «Верхнесалдинский центр
развития предпринимательства»

10. Презентация проекта «СалдаСтартАрт» -
«Майские выкрутасы»

парк им. Г агарина,
ул. Парковая

25.05.2018
17.30-18.10

Управление культуры
администрации
Верхнесалдинского городского
округа,
Фонд

- «Верхнесалдинский центр
развития предпринимательства»

11, Проведение городского конкурса
профессионального мастерства среди поваров
города Верхняя Салда, посвященного Дню
предпринимателя, в 2018 году

парк им, Гагарина,
ул. Парковая

25.05.2018
17.00-17.30

администрация
Верхнесалдинского городского
округа,
Фонд «Верхнесалдинский центр
развития предпринимательства»

7

№
п/п

Наименование мероприятий Место проведения Дата, время
проведения
мероприятий

Ответственный
исполнитель

12. Праздничный концерт творческих коллективов
города «Весна! Все только начинается...»

парк им. Гагарина,
ул. Парковая

25.05.2018
19.00-20.00

Управление культуры
администрации
Верхнесалдинского городского
округа,
Фонд «Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»

13. Закрытие ярмарки - выставки «Салдинские
промыслы»

парк им. Г агарина,
ул. Парковая

25.05.2018
20.30-21.00

администрация
Верхнесалдинского городского
округа,
Фонд «Верхнесалдинский
центр развития
предпринимательства»

14. Турнир по теннису,
посвященный Дню предпринимателя, в 2018 году

парк им. Гагарина,
ул. Парковая

26.05.2018
12.00-16.00

администрация
Верхнесалдинского городского
округа,
Фонд «Верхнесалдинский центр
развития
предпринимательства»